Estado de São Paulo

^tííhí^/U/i

INDICAÇÃO N" ̂ ^0 I :20^-2j
Assunto: Contemplar a Rua Laurides Nunes dos Santos, antiga Rua
José Gomes, no bairro Rio da Praia, com pavimentação e calçadas
acessíveis.

Ref;

Bertioga, 22 de março de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Antonío Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais,
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Hora:

Protocolo:.

Data:

Ofício n': _

Aprovado na ^ 30,
reali^daem

dente

perante Vossa

Como temos visto, o bairro Rio da Praia, vem passando por uma grande transformação com
obras de drenagem, pavimentação, instalação de guias, sarjetas, calçadas com acessibilidade entre
outros benefícios.

Porém, a Rua Laurides Nunes dos Santos, antiga Rua José Gomes, perto do caminho da
gamboa, no bairro Rio da Praia, como visto no projeto, não será contemplada com obras de
pavimentação e calçadas acessíveis.

Isto posto, solicito ao Exmo, Sr, Prefeito Caio Árias Matheus, que faça gestão junto a
Secretaria de Obras para que possa contemplar a Rua Laurides Nunes dos Santos, antiga Rua José
Gomes (como mostra a foto em anexo) com pavimentação e calçadas acessíveis.

E ainda, aproveito o ensejo e solicito ao Exmo. Prefeito, que faça gestão junto a Secretaria
de Planejamento Urbano, pois os moradores da citada rua, procuraram este vereador e explanaram
que estão tendo dificuldades em receber produtos entregue pelos correios, haja visto que, estão tendo
divergências com o antigo e o novo endereço.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente subscrita,
requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta ao Prefeito
de Bertioga, Secretaria de Governo e Gestão, Secretaria de Obras e Secretaria de Planejamento
Urbano.

.r<Í-

Antonio

Estado de São Paulo

Anexo I

<«ril

r.ti ilr AriuJe

tnsB

wcos
) tv

"<* i.ítt drrtr:
VPfdM r.^flrpL

-4«' WCnrdoTiiAio

nol.ifiM

É/m 396

Stf'Q<.ASV;lJCQ)

rí<<fci*»sa

Oumlaf^ta PrtuiA

«U PlM

_ GUHhlA
S UflTiCt

i
a

S«

«. •

9
v^vr^ N« orida

bCH •>»(««•

iijUiiu: &<í<vi< <

9r
P«UU(l2 CC7t«

PewMdoUH^Aa

«•MM ̂

t W 9 9